
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

近隣住民の皆様へ 

平成３１年３月 小平市都市開発部道路課 

小小平平市市かかららののおお知知ららせせ  

小平３・４・１９号線（東京街道～東久留米市境）整備事業の取り組み状況 

＜小平３・４・１９号線 案内図（概略）＞ 

◎都市計画道路事業の事業化の事務手続きを行いました。 

小平市では、小平３・４・１９号線（市施行区間：東京街道～東久留米市境）の事業化に向けて、平

成２９年６月に事業概要及び測量説明会を開催し、その後、平成３０年３月にかけて、地域の皆さま

のご理解とご協力をいただきながら、現況測量・用地測量を行いました。 

平成３０年度は、東京都などの関係機関との調整を進め、都市計画道路事業の認可（都市計画法第 

５９条第１項の認可）を受けるため、東京都に事業化（事業認可申請）の事務手続きを行いました。 

今後、平成３１年度の早期に事業認可を受け、事業に着手する予定です。 

＜事業概要＞ 

・路 線 名  小平都市計画道路事業３・４・１９号小平駅久留米線 

及び３・４・１４号東京街道線 

※事業範囲内に小平３・４・１４号線の隅切り（９１㎡）が含まれます。 

・整備区間 東京街道から東久留米市境までの４５３ｍ（赤色の部分） 

・幅 員 １６ｍ 

・事業期間 事業認可取得後、概ね８年間での完成を目標とします。 

用地取得は、平成３２年度以降を予定しています。 

裏面もご覧ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このお知らせは、小平３・４・１９号線周辺地域（美園町２丁目から３丁目まで）の皆さまに配布

しています。今後の整備の進め方など、ご不明な点がございましたら、下記問合せ先までお電話く

ださい。 

 
平成３１年度の取り組みについて 

事業認可の取得は、平成３１年度の早期を予定しております。事業認可取得後は、用地取得の対象となる

皆さまに、具体的な補償などについて用地説明会を開催し、ご案内いたします。用地説明会では、皆さま

のご意向を伺うアンケートも行い、今後の用地取得の参考にいたします。その後、補償算定を行うための

物件調査を実施する予定です。 

  なお、小平駅北口地区で検討が進められている再開発事業や東久留米市側の都市計画道路（東村山３・４・

２１号線）については、路線が接続するため、引き続き、状況把握や情報共有を図ってまいります。 

平成 31 年度予定 

概
ね
８
年 

平成 29 年度実施 

平成 29 年 6 月実施 

事業認可申請 
平成 31 年度 

平成 32 年度～ 

小平市 都市開発部 道路課 都市計画道路担当 

ＴＥＬ 042-346-9828   E-mail dh0030@city.kodaira.lg.jp 

小平 3・4・19 号線のアンケート調査結果や、事業概要及び測量説明会などの資料は、小平市ホーム

ページでもご覧になれます。   小平 3・4・19 号線 進捗状況   検索 

物件調査 
平成 31年度～ 

※年度は、道路整備の目標とする年度です。 

 

事業概要及び測量説明会 

事業認可取得(事業着手) 

現況測量・用地測量 

用地説明会 

用 地 取 得 

工事の実施 

都市計画道路の完成 

道路整備の流れ 

＜事業認可取得＞ 
市報や市ホームページを通じ周
知するほか、周辺地域の皆さま
にはお知らせ文書の配布等でお
知らせいたします。 

＜物件調査＞ 
用地説明会を開催後、計画にか
かる用地の 物件調査 を 行いま
す。この調査は家の中に入らせ
ていただく 調査とな り ますの
で、 
対象となる皆さまには、物件調
査の立ち会いなどのご協力をお
願いいたします。その後、個別
に用地をお譲りいただくための
お話をいたします。 


